



ANEP



UTU

DIRECCIÓN GENERAL
DE EDUCACIÓN
TÉCNICO PROFESIONAL

PROGRAMA DE GESTIÓN FINANCIERO CONTABLE - DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Montevideo, 24 de Agosto de 2023

Ref. Concurso de Precios N° 14/2023

Según consultas recibidas informamos:

Artículo 1 KIT COMPLETO PARA STREAMING

Se solicita un switcher 4K de video y sólo se especifican las salidas.

Consulta 1: ¿Cuántas entradas debe tener el switcher?

Respuesta: Entre 6 y 10 entradas.

Consulta 2: ¿Qué características deben tener las entradas (SDI, NDI, HDMI, etc)?

Respuesta: Las 3 entradas.

Consulta 3: ¿Cuántas salidas debe tener?

Respuesta: Mínimo 2 salidas.

Consulta 4: ¿El streaming debe ser directo a redes sociales desde el switcher?

Respuesta: No necesariamente pero se valorará que sí.

Artículo 2.3 del Pliego se solicita la instalación de todo el equipamiento.

Consulta 5: En el caso de las cámaras, ¿se debe instalar cable UTP adecuado para 4K NDI y cable coaxial que soporte 12G-SDI? ¿Sólo uno de ellos, o ambos?

Respuesta: Ambos.

Consulta 6: ¿Se debe incluir un switch LAN que soporte el ancho de banda de las 4 cámaras en 4K NDI en simultáneo?

Respuesta: Sí.

Consulta 7: Ayudaría mucho al dimensionamiento conocer en que formato de video se planea trabajar.

Respuesta: Inicialmente se trabajará en HD pero en un futuro se aspira a trabajar en 4K.

Atentamente,


Téc. Maximiliano Mundin
Jefe Sección Licitaciones

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN
TÉCNICO PROFESIONAL
(Universidad del Trabajo del Uruguay)
DEPARTAMENTO DE COMPRAS